Amtsblatt der Stadt Wesseling

43. Jahrgang Ausgegeben in Wesseling am 27. Juni 2012 Nummer 11

Rat am 3. Juli 2012, 18:00 Uhr

Am Dienstag, dem 3. Juli 2012, 18:00 Uhr, findet im Ratssaal des Neuen Rathauses, 1. Obergeschoss, die 24. Sitzung des Rates der Stadt Wesseling mit folgender Tagesordnung statt:

I. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 5. Beschlusskontrolle
- 6. Neubaugebiet Eichholz hier: Weiteres Vorgehen
- 7. 2. Änderungssatzung zur Bestattungs- und Friedhofssatzung
- 8. Änderung der Vergabeordnung der Stadt Wesseling
- 9. Änderung der Geschäftskreise der Beigeordneten
- 10. Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Wesseling GmbH Ausübung des Stimmrechts des Vertreters der Stadt Wesseling als Gesellschafterin zum Jahresabschluss 2011
- 11. Lärmaktionsplan Wesseling, 1. Stufe

hier: Beschluss des Endberichts

- 12. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 2/116 "Seniorenpflegeheim Keldenicher Straße" hier: Satzungsbeschluss gemäß § 10 (1) Baugesetzbuch
- 13. Schulzentralbibliothek,

Antrag der Stadtschulpflegschaft und der Schulleitungen des Schulzentrums

- 13.1. Schulzentralbibliothek, Antrag der SPD-Fraktion
- 14. Bestellung von Vertretern der Stadt Wesseling in Gremien juristischer Personen oder Personenvereinigungen, an denen die Stadt beteiligt ist
- 15. Städtepartnerschaftsangelegenheiten

Benennung von Teilnehmern für die Delegationen nach Leuna und Pontivy

16. Antrag der SPD-Fraktion:

Seniorenresidenz der Monarchis Grundbesitzgesellschaft mbH, Im Blauen Garn

17. Antrag der SPD-Fraktion: Aktionsplan "Wesselinger I-Dötzchen können schwimmen"

- 18. Antrag der Grüne-Fraktion: Brandschutzbedarfsplan der Stadt Wesseling
- 19. Mitteilungen und Anfragen
- 19.1. Haushaltswirtschaft der Stadt;

Übertragung von Ermächtigungen in das Haushaltsjahr 2012

19.2. Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2012; Übersicht über Investitionsmaßnahmen mit einem Haushaltsvolumen von mehr als 150.000 Euro

II. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Sonderprüfung von Baumaßnahmen: Brigidaschule
- 2. Vergabe städtisches Baugrundstück im "Gewerbegebiet Rheinbogen"
- 3. Mitteilungen und Anfragen
- 4. Presseveröffentlichungen

Wesseling, den 15. Juni 2012

Der Bürgermeister In Vertretung gez. Gunnar Ohrndorf Erster Beigeordneter

Auslagestellen des Amtsblattes

Gemäß § 22 Abs. 3 der Hauptsatzung der Stadt Wesseling liegt das Amtsblatt der Stadt Wesseling soweit der Vorrat reicht - an folgenden Stellen im Stadtgebiet Wesseling zur kostenlosen Mitnahme aus:

- 1. Rathaus Stadtinformation -, Alfons-Müller-Platz
- 2. Rathaus Bücherei -, Alfons-Müller-Platz.

Darüber hinaus erfolgt eine Veröffentlichung des Amtsblattes der Stadt Wesseling im Werbekurier, der an alle Wesselinger Haushalte verteilt wird. Zusätzlich ist das Amtsblatt der Stadt Wesseling im Internet unter www.wesseling.de abrufbar.

Wesseling, den 22. Mai 2012

Der Bürgermeister Im Auftrag gez. Hedwig Hilger